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Examen des lots

Du 19 avril au 5 mai (sauf dimanche). De 9 h 00 à 12 h 00 et de 14 h 00 à 18 h 00.
Dans nos bureaux, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Seulement sur rendez-vous.
Tél. 032 753 12 54   Fax 032 753 90 50.

Jeudi 6 mai, dès 9 h 00, dans nos bureaux.

Losbesichtigung

19. April bis 5. Mai (ohne Sonntag). Von 09.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr.
In unseren Büros, Ami-Girard 13, 2054 Chézard-Saint-Martin. Nur nach vorheriger Anmeldung.
Tel. 032 753 12 54   Fax 032 753 90 50.

Donnerstag 6. Mai, ab 9.00 Uhr, in unseren Büros.

PROGRAMME DE LA VENTE – AUKTIONSPROGRAMM

JEUDI 6 MAI 2010, CHÉZARD, dès 14 h 00
DONNERSTAG 6. MAI 2010, CHÉZARD, ab 14.00 Uhr
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Sur demande, transport assuré depuis la gare de Neuchâtel. S’annoncer jusqu’au 3 mai, 18 h 00,
au téléphone 032 753 12 54.

Auf Wünsch Transport ab Bahnhof Neuenburg. Abholdienst bitte bis 3. Mai, 18.00 Uhr,  anmelden
unter tel. 032 753 12 54. Danke.

FOURNITURES PHILATÉLIQUES

RAYMOND LEBET
Rue du Rocher 26-28

2005 NEUCHÂTEL
Tél. 032 725 25 37

Tous matériels + catalogues
Abonnements aux nouveautés



Nom/Name Prénom/Vorname

Rue /Strasse Lieu /Ort

E-mail :

Date /Datum Signature /Unterschrift

ORDRE D’ACHAT
STEIGERUNGSAUFTRAG

VENTE AUX ENCHÈRES, 6 MAI 2010
BRIEFMARKENAUKTION, 6.MAI 2010

En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une commission de 17 % ainsi que les frais d’expédition éventuels. La TVA de 7,6 %
sera calculée et perçue uniquement sur la commission et les frais d'expédition éventuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. 
Les offres par écrit seront traitées consciencieusement et dans l’intérêt du client (au prix de la mise immédiatement inférieure, majorée de
minimum 5 % et de maximum 10 %). En cas d’offres égales, la première arrivée sera prise en considération pour l’attribution du lot.

Zum Zuschlagspreis werden die Versandkosten und ein Aufgeld von 17 % erhoben. Die Mehrwertsteuer von 7,6 % wird nur auf
der Kommission und allfälliger Versandkosten berechnet und fakturiert. Den Zuschlag erhält der  Meistbietende. Die schriftlichen Gebote
werden interessenwahrend vertreten, d.h. Zuschlag zum zweithöchsten Gebot +  Steigerungsstufe (mind. 5%, max. 10%). Bei gleichhohen
Geboten erhält der Erstbietende das Los.

Par la signature du présent document, l’acheteur déclare accepter les conditions de la vente fixées au verso.
Mit seiner Unterschrift anerkennt der Bieter die umseitig aufgeführten Versteigerungsbedingungen.

Lot No
Los Nr.

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 17 % + TVA
ohne 17 % + MWst

Lot No
Los Nr.

Offre en CHF
Gebot in CHF
excl. 17 % + TVA
ohne 17 % + MWst

PHILATÉLIE CUCHE S.A.
Ami-Girard 13    –    2054 Chézard-Saint-Martin    –    Tél. 032 753 12 54    –    Fax 032 753 90 50



Conditions de la vente aux enchères
1. La vente aux enchères est volontaire et publique, contre

paiement comptant.

2. L’adjudicateur se réserve le droit de retirer des lots, de
les partager, de les grouper ou, en cas de malentendu,
de les crier à nouveau. 

3. Les lots sont décrits consciencieusement, sans engager
toutefois la responsabilité de l’adjudicateur.

4. L’adjudicateur peut, sans en justifier le motif, refuser des
offres écrites, exclure un acheteur de la salle ou ne pas
tenir compte de ses offres.

5. Les prix de départ sont des prix minimums en CHF.

6. En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une com-
mission de 17 % ainsi que les frais d’expédition éven-
tuels. La TVA de 7,6 % sera calculée et perçue unique-
ment sur la commission ainsi que sur les frais d’expédi-
tion éventuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. Les
offres écrites sont traitées consciencieusement et dans
l’intérêt du client (prix de la mise immédiatement infé-
rieure majorée d’un échelon d’enchères comportant  un
minimum de 5 % et un maximum de 10 %). En cas d’of-
fres  égales, la première a la priorité.

7. L’adjudication engage personnellement l’acheteur. Les
lots adjugés dans la salle sont à régler en espèces. Les
clients ayant misé par écrit qui ne sont pas connus de
l’adjudicateur ou qui ne disposent pas de références
sérieuses recevront une facture préalable. Toutes les
factures doivent être réglées dans les 10 jours à dater
de l’expédition. En cas de retard, un supplément de 5 %
sera exigé plus un intérêt de 1 % par mois entamé. Le
montant de la facture sera encaissé par voie légale.

8. Les lots restent propriété de l’adjudicateur jusqu’au
règlement intégral de la facture.

9. Les lots ne peuvent être retournés qu’en cas de justifi-
cation valable parvenant dans les 10 jours à dater de la
remise des lots respectivement de leur expédition. L’ex-
pertise ultérieure d’un lot est à la charge de l’acheteur
et n’entraîne aucune prolongation du délai de paiement. 

Aucune réclamation ne sera acceptée dans les cas sui-
vants :

 – lots avec attestation, avis de constatation, etc.

– lots avec défauts mentionnés (charnière, gomme
défectueuse, fente ou déchirure, pli, etc.) ou lots
photographiés pour ce qui a trait aux marges, à la
dentelure ou à l’oblitération

– lots dont l’état d’origine a été modifié

– lots comportant 3 timbres ou plus, de même que ceux
composés de plus d’une lettre, carte, document, etc.

10.Les signatures des experts officiels suisses ne sont pas
considérées comme une modification à l’état du timbre.

11.Pour de prétendues falsifications ou réparations, l’ache-
teur a six mois à dater du jour de la vente pour prouver
celles-ci au moyen d’une attestation d’un expert officiel.

12.Le for pour tout différend est Neuchâtel et le droit appli-
cable le droit suisse.

Dernier délai pour la réception des offres écrites : deux
jours avant la vente, 12 h. 00. 

Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig und öffentlich gegen
Barzahlung.

2. Der Auktionator ist berechtigt, Lose zurückzuziehen, zu
trennen, zusammenzulegen und bei Missverständnis-
sen nochmals auszurufen.

3. Die Lose sind nach bestem Wissen, jedoch ohne Ver-
bindlichkeit beschrieben.

4. Der Auktionator kann ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der schriftlichen oder persönlichen Teil-
nahme an der Auktion ausschliessen.

5. Die Ausrufpreise sind Mindestpreise in CHF.

6. Zum Zuschlagspreis werden eine Kommission von 17 %
sowie allfällige Versandkosten erhoben. Die Mehr -
wertsteuer von 7,6 % wird nur auf der Kommission und
allfälliger Versandkosten berechnet und fakturiert. Den
Zuschlag erhält der Meistbietende. Die schriftlichen
Gebote werden interessenwahrend vertreten, d.h. Zus-
chlag zum zweithöchsten Gebot und Steigerungs stufe
(mind. 5 %, max. 10 %). Bei gleichhohen Geboten erhält
der Erstbietende das Los.

7. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Saalbieter
bezahlen die Auktionsrechnung in bar. Dem Auktionator
unbekannte Bieter oder ohne seriöse Referenzen
erfolgt der Versand nur gegen Vorausrechnung. Sind die
Lose 10 Tage nach Rechnungsdatum nicht bezahlt,
erfolgt Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge 
(5 % Verspätungs zuschlag plus 1 % je angefangenen
Monat).

8. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die Lose
Eigentum des Auktionators.

9. Beanstandungen irgendwelcher Art müssen spätestens
10 Tage nach Uebergabe bzw. Versand der Lose erfol-
gen. Eine allfällige Nachprüfung eines Loses geht zu
Lasten des Käufers und berechtigt nicht zur Nichtbe-
zahlung oder Zahlungsverzögerung.

Jede Beanstandung eines Loses ist ausgeschlossen,
wenn

– dem Los ein Attest, eine Befundanzeige usw. beiliegt ; 

– im Auktionskatalog Mängel (Falz, Gummischaden,
Riss, Bug, usw.) beschrieben sind oder aus der Abbil-
dung hervorgehen (Rand, Zähnung, Stempel, usw.) ;

– das Los verändert wurde ;

– das Los drei oder mehr Marken lose oder auf Brief,
oder mehr als eine Ganzsache, einen Beleg ohne
Marken, ein Dokument, usw. enthält.

10.Von offiziellen, schweizerischen Verbandsprüfern ange-
brachte Prüfzeichen gelten nicht als Veränderung.

11.Bei behaupteten Fälschungen oder Reparaturen hat
der Bieter seine Beanstandung innerhalb von 6 Mona-
ten vom Auktionstag an gerechnet durch ein Attest
eines anerkannten Prüfers zu beweisen.

12.Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Neuen -
burg und es gilt ausschliesslich das schweizerische
Recht.

Schriftliche Gebote müssen bis spätestens zwei Tage,
12.00 Uhr, vor Auktionsbeginn eingegangen sein.



DIVERS
1 FOURNITURES. Classeurs pour feuilles entières + fournitures Biella 

diverses. Gros carton, avantageux. 100
2 FOURNITURES. LEUCHTTURM. Reliures + différents paquets feuilles “G”. 100
3 FOURNITURES. RELIURES. 7 reliures dont 3 Lindner. Belle occasion. 50
4 DOCUMENTS. Actes notariés, hypothèques etc. 1800-1920. Majorité 

Neuchâtel et Jura. 0
5 LITTERATURE. SUISSE. Ensemble de catalogues divers dont Zumstein 

spécial en 2 volumes, cachets de remplacement etc. 100
6 LITTERATURE. SUISSE. Andres-Emmenegger. Manuel suisse des 

oblitérations 1843-1907. 8 classeurs. Bon état de conservation. 100
7 LITTERATURE. SUISSE. Littérature diverse dont Zumstein spécial en 2 

volumes. A étudier. 0
8 TELECARTES. 300 pièces suisses et étrangères. 0

CARTES POSTALES
9 SUISSE. 84 cartes intéressantes dont litho Courgevaux, Kerzers, + Grüss 

aus Pfungen. A voir 380
10 SUISSE. 23 cartes couleur, gaufrées, armoiries et uniformes cantonaux, 

quelques “ombres” sur recto + 12 cartes couleur, armoiries + costumes. 
Ensemble *, belle qualité 120

11 SUISSE. 46 cartes *, couleur, Suchard. Bel ensemble de qualité. 250
12 SUISSE. 40 cartes dont litho couleur Cormondrèche et Grandson, Aviation 

Lausanne 1924 etc. 100
13 SUISSE. 400 cartes modernes. A voir 0
14 SUISSE. Carton avec cartes diverses 1900-1950. Mérite attention. 100
15 SUISSE. 21 cartes manifestations diverses, début 20e siècle. Intéressant 100
16 SUISSE ROMANDE. 44 cartes dont animées et diligences. A voir. 100
17 LA BREVINE. Très belle collection de 128 cartes * début 20e siècle. 

Nombreuses animations, fermes isolées, inondations, hivers etc. Résultat 
de nombreuses années de recherche. 1’100

18 CHAMPERY + REGION. 22 cartes intéressantes dont animées, début 20e s. 100
19 CHÂTEAU-D’OEX, ROUGEMONT et REGION. 70 cartes diverses. A voir. 200
20 LA CHAUX-DE-FONDS. 30 cartes * début 20e s., dont tram, marché, lithos. 200
21 LA CHAUX-DE-FONDS. 19 cartes Fête fédérale de Gymnastique 1900, * 120
22 DERRIERE-LE-MONT. 4 cartes * peu communes dont gros plan Restaurant. 50
23 ERLACH + ILE SAINT-PIERRE. 15 cartes 1900-1920. A voir. 60
24 MOULIN NEUF. 3 cartes 1918, remise corps aviateur allemand. Intéressant 80
25 NEUCHATEL. 1898, 12 cartes *, spectacle du cinquantenaire. 60
26 NEUCHATEL. Tir cantonal 1906, 13 cartes * dont 8 cartes du cortège + 1 

carte Tir fédéral 1899, oblitérée. 100
27 NEUCHATEL CANTON. 23 cartes début 20e siècle. Intéressant. A voir. 80
28 NEUCHATEL CANTON. 20 cartes intéressantes dont VAL-DE-RUZ. 60
29 NEUCHATEL CANTON. O. HUGUENIN. 45 cartes ** de très belle qualité. 400
30 NEUCHATEL VILLE. + 100 cartes *, début 20e siècle. Ensemble varié. 400
31 NEUCHATEL + BOUDRY, DISTRICTS. 90 cartes *, belle qualité, 1900-

1920. Plusieurs rues et places petits villages. Intéressant. (Sans la ville). 550
32 NYON. 1906, tir cantonal vaudois. 11 cartes dont cortège. Obl./* 80
33 REVELEURAZ par Vouvry. Hôtel Chalet Rosa. Carte *, belle qualité. 30
34 VAL-DE-RUZ. 37 cartes * début 20e siècle. Variée et intéressant. 200
35 VAL-DE-TRAVERS. 40 cartes *, début 20e siècle. A voir. Belle qualité. 130



36 VAUD. 100 cartes diverses et variées dont litho. couleur et villages. A voir. 300

37 VAUD. 1903, Centenaire, 26 cartes diverses + 3 cartes Fête Vignerons1905. 150

38 L’AIGLON. Sarah Bernhardt, Guitry, Rostand. 10 cartes * 30

39 ARGENTINE. 17 cartes 1908-1910. A voir 30

40 DIVERS. 500 cartes d’Europe dont + 300 de France. Majorité 1900-1930. 0

41 ETRANGER. + 70 cartes variées et intéressantes. A étudier. 180

42 FANTAISIES. 60 cartes 1900-1920 en majorité. A découvrir. 0

43 FRANCE. 24 cartes “Ballons”, petit format, couleurs, publicité verso. 100

44 ENFANTS. 50 cartes “patriotiques”. 80

45 NAVIRES. 48 cartes majorité 1900-1930 0

46 PARIS. La bourse aux timbres. 3 cartes très animées, circulées. 60

47 PARIS. Exposition universelle 1900. 108 cartes *, dont lithos, Village suisse,
Vieux Paris etc. Très bel ensemble pas facile à constituer. 400

48 PELLEGRINI. 5 cartes *, couleurs. 40

REGIONALISME
49 env. BERNE CANTON. 7 lettres 1835-1865, cachets linéaires dont cursives. 140

50 doc. BERNE, 1800, lettre pour Préfet du Léman, Lausanne, cachet ovale HELVT. 
REPUBL. Wi 110a/8 + MINISTRE E LA GUERRE Wi 199/6 50

51 env. BERNE. 1950, lettre Irlande, taxée Bern + étiquette “ Taxes grevant les 
objets… pour les locataires de cases”. Intéressant. 30

52 env./CP CHÂTEAU-D’OEX et REGION. 45 documents divers 20e siècle. A voir 80

53 CP LA CHAUX-DE-FONDS. 1902-03, 4 cartes avec cachet linéaire + Ambulant 0

54 env. COPPET, TRELEX, NYON. 1861-1884, 6 documents intéressants, dont 1 
affranchissement 4 couleurs sur bulletin d’expédition, 2 x cachet gr. 138 
avec Helvéties dentelées etc. 230

55 lot frag./CP FRIBOURG-VAUD. Cachet linéaire HAUTEVILLE, VUISTERNENS EN 
OGOZ, MONTAGNY LA VILLE sur fragments avec Helvéties assises ; 
CRESSIER SUR MORAT, en bleu sur carte + LAUSANNE SUCCURSALE 
GARE 1868 sur document. Bel ensemble. 120

56 doc. FRIBOURG. Cachet octogonal SCHWARZSEE-BAD TELEGR. Sur mandat 
non utilisé. Rare. 30

57 env. GENEVE. 9 documents préphilatéliques, dont bordereau “Bureau des 
bateaux à vapeur...” 170

58 61 B env. GRISONS. Cachet linéaire SCHARANS + cachet à date Fürstenauerbruck 
x 2 9.10.98 sur lettre remboursement. 40

59 Doc. NEUCHATEL CANTON. 28 documents divers dès 1886. A voir. 50

60 env. NEUCHATEL CANTON. Ensemble de lettres avec fermetures du bureau, 
quelques manifestations. 50

OBLITERATIONS, ENTIERS, MILITAIRE
61 lot obl./frag Petit ensemble oblitéré ou sur fragments avec notamment cachets linéaires,

gr. 138, ovales tessinoises etc. Helvéties assises ou Chiffres. A étudier. 230

62 lot env. 15 lettres 19e siècle avec cachets divers dont linéaires. Lettres 
préphilatéliques, avec “Rappen” et Helvéties dentelées. A étudier. 150

63 lot CP/env. 1924-1959, 30 documents avec cachets SALON DE L’AUTO, majorité 
oblitérations mécaniques. Jolie petite collection. 50

64 lot GS/env. 200 lettres, cartes, entiers avec cachets temporaires, Pen A ou S, dès 1896. 
Quasi pas de modernes. Belle qualité. Ensemble intéressant, 3 classeurs. 350

65 lot GS/env. 68 entiers, enveloppes avec cachets PEN A ou S, avant 1960. Intéressant. 100



66 lot CP + Bel ensemble de cachets linéaires dont FRIBOURG (1801), MIES 
(VOUVRY) 1900, REVELEURAZ (VALAIS) 1909, COURRIER FRANCAIS 
CHAMONIX-CHATELARD 1904 etc. A voir. 100

67 Coll. doc. Belle collection de cachets “K” sur feuillets PTT, classés par ordre 
alphabétique. 9 gros classeurs dans carton bananes. A voir. 100

68 obl. ENTIER. 1906, carte postale 10 cts, Couvet pour TAHITI. Griffe “Retour à 
l’envoyeur” + manuscrit “Inconnu”. Marques de voyage. Peu commun. 50

69 lot ** ENTIERS. + 100 pièces **, nombreuses cartes avec illustrations. 150
70 lot obl. ENTIERS. + 120 entiers divers dans classeur, dont nombreuses cartes 

illustrées oblitérées ET 1961. Intéressant. 100
71 lot **/obl. ENTIERS. 37 entiers variés, 1910-1920, dont privés publicitaires peu 

communs en oblitérés. A voir avec attention. 150
72 lot obl./* ENTIERS. 15 documents divers. A voir. Dont destinations. 70
73 lot env./GS MILITAIRE. 90 lettres, entiers avec timbres militaires majorité 39-45. Varié et 

belle qualité. 250

RAYONS, RAPPEN
74 15 II x obl. Paire verticale, cachet plume effacé, défaut de papier mais belles marges. 

2 SBK 1’900.- 100
75 17 II. ** C1-Lu, T 35, gomme originale, cadre droit très légèrement effleuré dans sa 

1.04 partie inférieure, sinon largement margé, gomme intacte, signé Moser et 
attesté Berra. 500

76 20 obl. Qualité catalogue mais cachet plein centre, en bleu, PD dans ovale. A voir. 50
77 lot obl/env. Bel ensemble avec 16 II en paire (A2-Ru, cachet PP); paire sur lettre (E-Ru);

isolé sur lettre (D-Lu) ; + 17 II x 2 (C2-Ro) sur lettre. Belle qualité. 
Attestations Berra/Renggli. 900

78 27 D + obl./frag + 21, 22 et 24 G, légers défauts mais superbes cachets centraux. Sont joints
23 Ca et 25B/26C sur fragment. Qualité catalogue. Mérite attention 200

79 25 F obl. Belles marges, grille fédérale centrée, attestation Hermann. 70
80 lot obl. 23 B.2.03 ; 23 C x 2 (paire horizontale), bon état, signés et attestés Berra. +

23 E, très légèrement effleuré en bas, attestation Hermann. 200
81 lot obl. Petite collection sur feuilles, type A/B/C et G, majorité qualité catalogue. 

Forte cote. Mérite attention. 1’150

HELVETIES ASSISES, CHIFFRES
82 30 x 4 env. 5 cts en bloc de quatre sur lettre, cachet tessinois ovale COSTALLO pour 

Locarno. Petite imperfection sur enveloppe. 200
83 30+42 env. Affranchissement 45 cts Büzberg 1.11.78 sur remboursement. 100
84 40 x 2 env. Affranchissement 50 cts, (paire verticale) Luzern 30.3.82 pour Strasbourg. 40
85 lot */obl. Petit ensemble forte valeur catalogue. A noter No 29, 37a, 42-43 et 49 

oblitérés ; 31 + 33 * et quelques divers. Mérite attention. 450
86 lot env. 36 lettres diverses dans classeur. A voir avec attention. 100
87 60 A env. CHIFFRES. Cachet ferroviaire rectangulaire bleu, Münchenbuchsee 6.12.88,

très propre, pour Messen. 100
88 82-5x4 **/* CHIFFRES. 2 exemplaires ** et 2 exemplaires *. SBK Fr. 980.- 120
89 83/104 env. CHIFFRES. + 120. Superbe lettre affranchie 3 x 10 cts rouge différent, 

+ recommandé, Steckborn pour Lausanne 12.12.12.12. 60
90 lot **/*/obl. CHIFFRES. 8 valeurs diverses dont 54 et 61 Aa *, 2 x 85a **. Forte valeur 

catalogue. A étudier avec soin. 800

HELVETIES DEBOUTS, UPU
91 67 + env. + 61 B. Bel affranchissement 3 couleurs, Genève 1899 pour France, 

70 D+ recommandé-valeur. 150
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92 76 F * Impression totale recto-verso. Réimpression privée sur planche non 
acceptée Girardet. Belle curiosité. 50

93 lot doc. 40 mandats internes 1907. 20 cts orange/30 cts brun/40 cts gris (89 B)/50 
cts vert. L’ensemble par 10. Belle qualité. 700

94 lot obl./frag HELVETIES DEBOUTS+CHIFFRES. Plusieurs centaines d’exemplaires sur 
fiches, oblitérés ou fragments, variétés etc. 3 classeurs. A étudier. 500

95 (*) ESSAIS. 9 x 25 cts et 5 x 40 cts, non dentelés, papier carton ou normal, 
couleurs diverses. 80

96 lot env. Superbe ensemble de 26 documents, dont lettres pour étranger, publicités, 
hautes valeurs, affranchissements mixtes, illustrations faites main etc. Très 
belle qualité. Mérite intérêt. 800

97 78 A obl. UPU. Cachet linéaire LA RÖSA plein centre. Rare. 30

«K-Z-S»
98 K 7 II frag. Sur petit fragment, cachet Bern 28.12.42. Belle qualité. 150
99 K 11 x ** 10 exemplaires, belle qualité. 450

100 FDC K 38, K 39 et S 58 sur même lettre recommandée cachet 1et Jour, ET, 
BERNE. + K 40 et S 59, idem cachet BERNA. Peu commun. 100

101 lot ** Z 2 + Z 3 + S 8 et S 9. L’ensemble par 2 exemplaires. SBK 770.-. 120
102 Z19-22 ** Naba 1934, belle qualité. SBK Fr. 1’500.- 250
103 Z 41/I env. + 1953, papillons, diverses combinaisons. 4 lettres/FDC 120

POSTE AERIENNE
104 2 x 4 obl. Bloc de quatre, cachets multiples, bel aspect. SBK Fr. 1’800.-, avantageux. 170
105 11z x 2 env. 75 cts papier grillé, + affranchissement complémentaire. 2 lettres 1939. 180
106 27-34 obl./**/* Série 1941, blocs de quatre oblitérés 1er Jour, ET + **/* dans livret officiel. 

x 4+ Belle qualité. Sont joints les No 16-18, 36 et 45, tous blocs de quatre 
oblitérés 1er Jour, ET. 220

107 lot GS + 3 entiers NHORA 1926 + 2 vols divers 1925/38 + vignette NHORA 26.1, ** 50
108 lot CP/env. 18 cartes postales / lettres diverses. A découvrir. Intéressant. 100
109 lot env. 1962-1999, très belle collection de 1er vols Swissair. 6 gros classeurs. 200
110 lot env. TOUS PAYS. 240 lettres, vols divers dès les années 50. Varié et 

avantageux. 240
111 Si 114 env. ZEPPELIN. + Si 164. Islandfahrt, 1931, 2 Kr. ; Hollandfahrt 1932 ; + Si 406. 

C + Belle qualité. 200

PRO JUVENTUTE
112 II CP Précurseur français sur carte, cachet Morcles. Léger défaut coin inférieur 

gauche. A voir. 120
113 6 env. Vaudoise, isolé sur lettre, cachet Villa 11.1.17 pour Disentis. Très propre. 50
114 33-36 FDC 1925, 2 séries sur lettre cachet Disentis 1.12.25, ET, 1er Jour, courrier local. 

x 2 Belle qualité, SBK Fr. 1’600.- 300
115 oZ 41 **/obl. 1953, feuille complète **, belle qualité + Z 41 I et II oblitérés 1er Jour, ET. 200
116 oZ 41 ** 1953, feuille complète + Z 39-41, Z 41 I et K 44. Bel ensemble. 200
117 Coll. ** 1913-1963, bel ensemble par 5, dont 1 x blocs de quatre, sur feuilles 

personnalisées. 1’200
118 lot **/obl. + Bel ensemble avec No I (double dentelure, **), + de 40 hautes valeurs 

FDC oblitérées 1915-1923, blocs 1937 et 1941 sur lettres, plusieurs FDC des 
années 50. Mérite attention. 700

119 lot Env. + 48 lettres, cartes, FDC (quelques Pro Patria). Intéressant et avantageux. 100

PRO PATRIA, BLOCS
120 8-11 env. 1940, découpés du bloc sur 4 lettres recommandées ou exprès, au tarif, 

avec même émission dentelée. Belle qualité. 300



121 12 obl. Bloc 1940, cachet Lausanne 16.7.40, 1er Jour, ET, signé Marchand. 250
122 47 I obl. CARTE PRO PATRIA. 1928, vol Chx-de-Fds - Lausanne, 1.8. cachet rouge. 40
123 lot obl. BLOCS. Croix-Rouge 1963 x 120 ; Nabra 1965 x 280 ; Naba 1971 x 150 ; 

Internaba 1974 x 135. Dans enveloppes officielles PTT 200

TIMBRES DE SERVICE
124 lot **/obl. OFFICES DIVERS. Stock majorité moderne, quelques anciens. Selon 

fournisseur, SBK + Fr. 13’000.-. A étudier. Avantageux. 1’000
125 lot obl. SDN + BIT. Ensemble de feuilles ou demi-feuilles oblitérées, par multiples, 

Tell et Paysages, pas de modernes. SBK + Fr. 4’000.- 200
126 14+48 obl. BIT. 2 valeurs, cachet angle. Belle qualité. 100
127 50 obl. BIT. 2.01. Colonne cassée dans série en blocs de quatre. Belle qualité. 80

DIVERS
128 1-2 ** FRANCO. No 1-2 **, belle qualité + bloc TELEGRAPHE 1952. SBK Fr. 960.- 150
129 lot CP/Env. JOURNEE DU TIMBRE. Stock de cartes et enveloppes neuves, dès 1937. 100
130 env./CP JOURNEE DU TIMBRE. 54 lettres, cartes dès 1937. Bel ensemble. 80
131 CP/env. JOURNEE DU TIMBRE. Bel ensemble de 108 documents dès 1937, 

quelques spécialités. Mérite intérêt. 150
132 lot doc. JOURNEE DU TIMBRE. 30 documents non officiels dont 23 cachets Poste 

automobile dès 1938. 50
133 GS TAXES. 1896, taxe 15 cts, 3 couleurs sur entier illustré Württemberg + 

No 7 II, 1883, sur lettre sans timbre de France. 100
134 env. TAXES. 1989-1991, 3 lettres taxées intéressantes notamment avec timbres 

Lémanex. Modernes mais certainement rares. A voir 25
135 doc. TAXE et FRANCHISE. 38 documents divers dans classeur. A étudier. 50
136 lot **/*/obl. VARIETES. Fils de Tell No 103, variété 1.10 ; 1.12 et 1.13, tous * + PPa 

1.1.11, **, jaune déplacé + PJ 153.2.01, double moletage sur petit fragment. 400

LOTS ET COLLECTIONS SUISSES
137 env.+ Bel ensemble de lettres, FDC, feuillets de collection PTT des années 40. 

FDC SBK + Fr. 4’300.- Mérite attention. 600
138 env. + Ensemble de lettres et divers dans plusieurs classeurs. Toutes époques. 500
139 **/*/obl. Pro Juventute et Pro Patria. Petit ensemble + quelques divers. Plusieurs 

classeurs, à étudier. 100
140 env. + ATM. Saisons. Ensemble de lettres et isolés avec variétés diverses (coupes, 

valeurs en rouge etc.) Intéressant. 500
141 env. + 150 lettres, cartes, FDC toutes époques. A voir avec attention. 350
142 env./CP 52 lettres, cartes, entiers (28 avec vignettes et 24 avec cachets hôtel) 100
143 env./CP 170 lettres, cartes, entiers, dès 1893, thème Chemin de fer. A étudier. 160
144 **/obl. Ensemble intéressant sur plaquettes avec notamment bloc Rangiers **, 

Découpés oblitérés, Pax oblitérés etc. Forte valeur catalogue. A étudier. 600
145 **/* Pro Juventute. Stock 1913-1963 dans classeur. A voir. 180
146 obl./*/** Petit solde de collection dans différents classeurs. 100
147 FDC 5 classeurs de FDC grand format, éditions Philswiss. Quelques étrangers 

dont ONU. 50
148 **/obl. + Petit ensemble de livrets avec séries en blocs de quatre oblitérées ET,+**/*,

notamment Pro Patria 1943-1945. A découvrir. 200
149 FDC + Gros carton avec séries, blocs de quatre et FDC. Suisse + Liechtenstein. 0
150 FDC + Gros carton plein de FDC et enveloppes modernes. Plusieurs milliers. 0
151 FDC + Collection de FDC dès 1960, plusieurs classeurs dans carton. A noter K 45-

env. 48 + S 63-66, Evangélistes, 355-372 FDC isolés. 100



152 obl. + Stock en pochettes + soldes de collections divers, quelques lettres, CMax, 
etc. Dans gros carton. Pas de grosses cotes mais de quoi trier pour les 
soirées pluvieuses. 200

153 FDC + Gros carton avec stock FDC modernes + quelques divers. 0

154 **/env.+ Petit carton avec divers, dont quelques Rayons. A découvrir. 100

155 obl. 200 pochettes de 100 timbres identiques, majorité modernes. 20’000 timbres 200

156 env. + Petit ensemble de lettres / FDC et divers toutes époques. 120

157 env. + Rayon manquant, BF 21 A, BF Pro Juventute 1937 sur lettres + divers. 120

158 env./obl Quelques lettres avant 1910 et 5 Helvéties dentelées avec cachet gr. 138. 
Mérite intérêt. 250

159 obl. + Carton surprise. Solde divers, quelques Liechtenstein. 100

160 env. + Ensemble de lettres toutes époques. A étudier. 200

161 obl./**+ Vrac divers, quelques étrangers dans gros carton. 150

EUROPE
162 env. ALLEMAGNE. 53 lettres sans timbres, préphilatéliques. A étudier. 150

163 */obl./** ALLEMAGNE. Toutes époques jusque 1975. Anciens Etats, Reich + 
occupation, Berlin, Bund etc. Majorité * et oblitérés puis **. 2 reliures. A 
étudier avec attention. 300

164 GS ALLEMAGNE. REICHPOST. + 80 entiers divers dès 1875. A étudier. 100

165 env./CP ALLEMAGNE. REICH. 550 lettres, cartes, affranchissements divers, 
cachets illustrés, recommandés etc. majorité 1933-1945. Intéressant. 700

166 env./GS ALLEMAGNE. REICH + OCCUPATION. + 280 lettres, cartes, entiers. 500

167 env./CP ALLEMAGNE. FELDPOST. 220 lettres, cartes, majorité 1939-1945. 400

168 173- FDC ALLEMAGNE FEDERALE. 1952, Wohlfahrt Hekfer der Menschheit., Satz 
176 auf 4 FDC. 50

169 GS ALLEMAGNE. BUND et BERLIN. Bel ensemble de 350 entiers postaux, 
nombreux repiquages privés. Peu commun. A découvrir. 300

170 */obl./** ALLEMAGNE DE L’EST. Belle collection en 5 reliures, très complète, sans 
les premiers blocs, d’abord */obl. puis en double ** et obl. dès les années 70. 
Sont joints 4 classeurs de FDC. 350

171 obl./* AUTRICHE. Solde de collection, 2 classeurs dès 1850. A voir. 80

172 */obl./** AUTRICHE. Collection 1880-1980. 2 reliures. A étudier. 150

173 **/*/obl. BELGIQUE. Jusque 1977 dans 2 reliures. A voir avec attention. + 
LUXEMBOURG et PAYS-BAS 300

174 */obl. BULGARIE, HONGRIE, ROUMANIE. Ebauches de collections dans 6 
reliures. A voir. 200

175 **+ DIVERS. Ensemble varié et intéressant dans 6 classeurs. Parfois multiples. 
Quelques Outre-Mer. 220

176 FDC DIVERS. Carton bananes plein de classeurs avec des FDC majorité des 
années 60-70, dont ALLEMAGNE, AUTRICHE, USA, ARGENTINE, 
SURINAM, GRECE etc. 200

177 env. DIVERS. Petit ensemble de lettres majorité pour la Suisse, dont Perfins, 
quelques Outre-Mer. 50

178 */obl./** ESPAGNE, PORTUGAL, GRECE, TURQUIE, SAINT-MARIN, VATICAN. 
Collections à poursuivre dans 4 reliures. Origines - 1970 environ. Mérite 
attention, quelques timbres intéressants. 350

179 env. FRANCE. 1857-1876, 4 lettres affranchissements divers pour AMERIQUE 
DU SUD + 1 lettre (Yvert 20 x 2 + 23) 1866 pour LA REUNION. Belle qualité 
générale. Est jointe une lettre 1861 pour ILE MAURICE, adresse caviardée. 600



180 GS FRANCE. + 130 entiers 1940-1960 dont censures, affranchissements 
complémentaires etc. Petite archive à étudier. + 20 entiers ITALIE et 20 
entiers BELGIQUE. 100

181 FDC FRANCE. Environ 300 FDC 1961-2007, série Tableaux. A voir 50

182 */obl./** FRANCE. Collection à compléter 1849-1979 dans 2 reliures. Pas de grosses 
cotes mais bien fourni dès 1940. Mérite intérêt. 150

183 **/obl. + FRANCE. Divers dans plusieurs carnets à choix. Quelques bonnes séries, 
un peu de nominale, quelques cartes postales. A découvrir. 150

184 obl./ FRANCE. Lettres, timbres, cartes postales et FDC. Ensemble varié, toutes 
env. + époques dans gros carton. 200

185 env./** GUERNESEY + JERSEY. Très bel ensemble avec une étude sur 
+ l’occupation allemande. Nombreuses lettres, étude de papier, variétés etc. 

Très belle qualité. Mérite intérêt. 3’000

186 ** ITALIE, MALTE, VATICAN. Ensemble dans 3 reliures, années 1965-1985 
environ, quelques valeurs antérieures. 100

187 24 IV ** LIECHTENSTEIN. 1 Kr 1920, dentelé au lieu de non dentelé. 25 
x 2 exemplaires. Peu commun. 80

188 1-62 obl./ LIECHTENSTEIN. Collection spécialisée entre No 1 et No 62. Nombreuses
env. + variétés et lettres intéressantes. Quelques essais, attestations etc. 

Ensemble monté sur feuilles qui mérite grande attention. 1’800

189 obl./ LIECHTENSTEIN. Collection spécialisée SERVICE et TAXES avec de 
env + nombreuses lettres, plusieurs variétés. Très bonne qualité générale. Forte 

valeur catalogue (+ Fr. 5’000.-). Avantageux et peu commun. 800

190 **/FDC LIECHTENSTEIN. Stock moderne dans carton à bananes. Avantageux. 180

191 **/* LIECHTENSTEIN. 2 reliures Biella de Luxe avec ébauche de collection. 80

192 GS LIECHTENSTEIN. 70 entiers */oblitérés, forte valeur catalogue. Belle qualité 
générale. A voir 100

193 **/obl. + LIECHTENSTEIN. Ensemble de séries en feuilles dès 1962 (**/ET), FDC 
divers + collections (**/ET) dès 1961. Forte valeur catalogue. 300

194 **/obl. + LIECHTENSTEIN (7) + VATICAN (3). 10 classeurs avec émissions récentes 
** et oblitérées, années 60-89, plusieurs séries en blocs de quatre, quelques 
FDC et CMax. Avantageux. 120

195 876 A ** MONACO. Dürer avec variété “ALBERT” au lieu de “ALBRECHT”. Non 
émis. Rare. Yvert € 5’500.- 1’100

196 ** ONU GENEVE. Stock classé par valeurs, Nominale Fr. 2’800.-. Très 
avantageux. 420

197 FDC + ONU. 3 Offices. FDC + divers. Plusieurs classeurs dans carton. 100

198 obl. + PAYS DIVERS. Plusieurs petits classeurs avec notamment GRECE, GB, 
IRLANDE, MALTE, PORTUGAL, VATICAN… A étudier. 300

199 obl./* + POLOGNE, RUSSIE-URSS, YOUGOSLAVIE. Ensemble bien fourni 
jusqu’en 1973 environ dans 6 reliures. Mérite attention, notamment Russie et 
Pologne. 300

200 obl./env RUSSIE. Petit ensemble majorité ancien, dont lettres 1905-1920 pour 
Suisse. Intéressant. + quelques lettres POLOGNE, même époque. 200

201 */obl. SCANDINAVIE. (DANEMARK, FINLANDE, ISLANDE, NORVEGE et 
SUEDE). Ensemble toutes époques dans 3 reliures. A étudier. 200

202 */**/obl. TCHECOSLOVAQUIE. Collection bien fournie jusqu’en 1976. 2 reliures. 150

203 doc. TCHECOSLOVAQUIE. 1945, 6 cartes récépissés recommandées avec 
cachets de fortune. 50

204 **/obl. + VATICAN. Quasi complet 1963-1989, quelques valeurs antérieures. A voir. 
2 reliures Lindner. 150



OUTRE-MER
205 */obl. + ARGENTINE, BRESIL, CHILI. Collections 1870-1960, à compléter dans 3 

reliures. A étudier. 150
206 env. AUSTRALIE, CUBA, ETATS-UNIS etc. 30 lettres 1840-1870 majorité pour 

Paris. Différentes marques d’entrée ou d’échange. A voir attentivement. 400
207 env. COLOMBIE. Lot lettres de poste aérienne 1920-1950, dont Scadta. 38 

lettres de belle qualité. 600
208 env. + COLONIES FRANCAISES. 25 lettres, (dont quelques devants), années 30, 

pour la France. A étudier. Qualité diverse. 100
209 ** COMORES. Très bel ensemble, parfois x 2, des années 70-80 avec de 

nombreux blocs-feuillets. Beaucoup de sujets thématiques. Peu commun. 300

210 GS DIVERS. + 150 entiers postaux */oblitérés, majorité anciens, monde entier. 250

211 env./GS DIVERS. 52 lettres (quelques entiers) variées, quelques vols, majorité pour 
Suisse. A voir. 180

212 GS/CP DIVERS. 58 cartes, entier, CMax, dont EUROPE. A étudier. Varié. 100
213 **/obl. + DIVERS. Plusieurs carnets à choix, quelques cartes. A voir. A noter 

quelques séries intéressantes LIECHTENSTEIN 100

214 env./obl DIVERS. Carton à bananes surprise. A découvrir. 0

215 obl./* + DIVERS. Carton à découvrir, dont anciens. Mérite attention. 150

216 ** DJIBOUTI + NUBIE. Ensemble intéressant dans classeur. 100

217 FDC EGYPTE. Ensemble de FDC dans carton. Peu commun. A voir 100
218 */obl. ENTIERS POSTAUX. + 300 exemplaires majorité avant 1930, quelques 

adhérences. Avantageux. 100

219 */obl./** ETATS-UNIS. Ebauche de collection dès 1860 dans 2 reliures. A étudier. 100

220 ** ISRAEL. 1968-1988 environ. 2 reliures. 50

221 **/*/obl. ISRAEL. Petit ensemble 1948-1978 dans 2 reliures. A voir 50
222 FDC JAPON. Bel ensemble de FDC des années 60, majorité adressés en Suisse. 

Peu commun et belle qualité. 200
223 obl./*/** MONDE. Des milliers de timbres tous pays dans différentes boîtes. Source 

de trouvailles. A voir, pour soirées pluvieuses. 150
224 obl./* + MONDE. Divers pays sur feuilles personnalisées. Intéressant. Dont CHINE, 

MAROC ESPAGNOL… 100

225 CP/GS MONDE. 20 cartes / entiers tous pays dont EUROPE. 40
226 ** NOUVELLE-CALEDONIE. Stock entre 2 et 5 de chaque dans les années 

70-80. Selon fournisseur environ € 3’000.- Yvert. 560
227 env./GS PAYS DIVERS. Bel ensemble de + 130 lettres, entiers, dont EUROPE, 

majorité avant 1940. Varié, belle qualité, mérite attention. 300
228 ** + TOUS PAYS. Gros carton avec classeurs pleins de séries diverses, majorité 

**, quelques multiples, documents et divers. A étudier. 300

229 **/obl. + TOUS PAYS. + 20 classeurs pleins de timbres et séries divers. 350
230 env. + TOUS PAYS. Carton plein de lettres toutes époques. Source de trouvailles. 

Des centaines de lettres. 1’000

231 FDC VIET-NAM. Ensemble de FDC 1959-1970 environ. Peu commun. 50

232 env. VRAC. Lettres toutes époques, courrier, dans carton. A fouiller. 200

233 **/obl. + VRAC. Carton surprise qui mérite le coup d’œil. 100

THEMATIQUES
234 env./CP JOURNEE DU TIMBRE. Suisse / France et divers. Quelques spécialités 

récentes (enveloppes privées etc.) 1991-2003 40
235 env. NAVIGATION. 180 lettres avec cachets divers, majorité illustrés 1965-1995. 150



236 env. NAVIGATION. Plusieurs centaines d’enveloppes, majorité Allemagne, 
modernes, avec cachets de navires divers, nombreux illustrés. 200

237 env./CP NAVIGATION. + 800 lettres, cartes, entiers, oblitérations illustrées de 
navires. Peu commun. 500

238 env./GS OLYMPISME. 380 documents divers majorité 1956-1988. Varié et 
avantageux 300

239 obl./** SPORTS. 6 classeurs avec timbres et séries divers. Ensemble varié. 100
240 **/* VELO / CYCLISME. Petit ensemble dont Epreuve de Luxe, surchargés 

“Munster”, etc. 50

NOUS VOUS REMERCIONS DE VOTRE PARTICIPATION
Une vente est actuellement en préparation, n’hésitez pas à nous contacter

si vous souhaitez vendre tout ou partie de votre collection.
Possibilité d’achat au comptant.

Ex 17

Ex 34
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Ex 185

Ex 188




